

## Projektmanager/in (m/w/d) Online-Marketing & Social Media

Sie lieben die Insel Usedom, sind kreativ, arbeiten strukturiert und zuverlässig und haben Erfahrungen im Online-Marketing und Social Media Bereich? Die Usedom Tourismus GmbH mit Sitz im Ostseebad Koserow bietet Ihnen zum nächstmöglichen Zeitpunkt eine unbefristete Stelle in Vollzeit.

Wir, die Usedom Tourismus GmbH (UTG), sind die offizielle Tourismusmarketinggesellschaft für die Insel Usedom. Als Dienstleister für die Usedomer Tourismusbranche, die Insel-Gemeinden sowie der Stadt Wolgast und deren touristische Partner realisieren wir das Destinationsmarketing im In- und Ausland und koordinieren Aufgaben des Destinationsmanagements.

## **Ihre Aufgabengebiete**

- ✓ Redaktionelle Erstellung und Pflege von Inhalten für die Website usedom.de
- ✓ Stetige Weiterentwicklung der Website (insb. Datenmanagement, KI-Optimization)
- ✓ Contententwicklung und -betreuung der Social Media-Kanäle (Facebook, Instagram & YouTube)
- ✓ Erstellung und Versand des regelmäßigen B2B- und B2C-Newsletters
- ✓ Tracking und Performance-Analyse der Online-Aktivitäten sowie Ableitung von Handlungsempfehlungen
- ✓ Kommunikation und Zusammenarbeit mit Agenturen und Partnern
- ✓ Verwaltung und Betreuung des Mediaservers inkl. Lizenzvereinbarung zur Contentverwendung

## **Ihr Profil**

- ✓ abgeschlossenes Hochschulstudium im Bereich Tourismus/Medienmanagement oder kaufmännische Ausbildung mit mehrjähriger Berufserfahrung im Online- und Social Media-Marketing
- ✓ Leidenschaft für digitales Marketing sowie ständiges Streben nach Innovation und Verbesserung
- ✓ Sicherer Umgang mit Web-CMS Systemen sowie Kompetenz in Bild- und Textverarbeitung für Web
- ✓ Gute Kenntnisse in der Auswertung und Interpretation von Web Performance-Analysen (z.B. Google Analytics)
- ✓ Erfahrungen mit den gängigen Social Media-Plattformen
- ✓ Erfahrungen mit Design- und Grafikprogrammen (z.B. Adobe Creative Cloud)

Wir bieten Ihnen einen interessanten und vielfältigen Arbeitsplatz in einem jungen, motivierten Team in einer der schönsten Regionen Deutschlands. Sie erwartet ein eigener Aufgabenbereich, geregelte Arbeitszeiten, gute Weiterbildungsmöglichkeiten, flache Hierarchien und kurze Entscheidungswege.

Haben wir Ihr Interesse geweckt? Dann freuen wir uns auf Ihre aussagekräftige Bewerbung unter Angabe Ihrer Gehaltsvorstellung sowie des frühestmöglichen Eintrittstermins **bis zum 26.08.2024** per Mail an: job@usedom.de

Usedom Tourismus GmbH Hauptstraße 42 17459 Ostseebad Koserow job@usedom.de usedom.de b2b.usedom.de

